DECIR, MÉXICO TIENE UN ESTANCAMIENTO DE POCO MÁS DE 20 AÑOS, EN EL 

INFORME DE MEDICIÓN DE POBREZA EFECTUADO EN EL AÑO 2014, DETECTÓ QUE 

55.3 MILLONES DE PERSONAS VIVEN EN POBREZA EN LA REPÚBLICA, 

APARECIENDO EL ESTADO DE NUEVO LEÓN CON UN TOTAL DE 1,022,700-UN 

MILLÓN VEINTIDÓS MIL SETECIENTAS PERSONAS EN DICHA SITUACIÓN, DE LAS 

CUALES 710,900 PERSONAS TIENEN CARENCIAS DE ACCESO A LA ALIMENTACIÓN; 

EN SEGUIMIENTO PARA EL AÑO 2015, LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 

(SEDESOL), DENTRO DEL INFORME ANUAL SOBRE LA SITUACIÓN DE POBREZA Y

[...]

PRESENTA NIVELES SIMILARES A LOS QUE EXISTÍAN EN 1992, ES  DECIR, MÉXICO 

TIENE UN ESTANCAMIENTO DE POCO MÁS DE 20 AÑOS, EN EL INFORME DE 

MEDICIÓN DE POBREZA EFECTUADO EN EL AÑO 2014, DETECTÓ QUE 55.3 

MILLONES DE PERSONAS VIVEN EN POBREZA EN LA REPÚBLICA, APARECIENDO 

EL ESTADO DE NUEVO LEÓN CON UN TOTAL DE 1,022,700-UN MILLÓN VEINTIDÓS 

MIL SETECIENTAS PERSONAS EN DICHA SITUACIÓN, DE LAS CUALES 710,900 

PERSONAS TIENEN CARENCIAS DE ACCESO A LA ALIMENTACIÓN; EN 

SEGUIMIENTO PARA EL AÑO 2015, LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 

(SEDESOL), DENTRO DEL INFORME ANUAL SOBRE LA SITUACIÓN DE POBREZA Y